АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
Заседание общественного совета при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области
с. Новоцелинное
     17.11. 2022 года	№ 1
Председатель- Игнатьева С.В.

Секретарь – Волобуева Е.Ю.

Члены комиссии: Чесных О.В., Пилипенко Н.В.

Присутствующие – Шитова Людмила Александровна, Петрищева Марина Васильевна, Ломиворотова Галина Ивановна, Круч Алена Михайловна, Службин Дмитрий Юрьевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О численном и поименном составе общественного совета при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
Выступление главы Новоцелинного   сельсовета, председателя комиссии, Игнатьевой С.В.
2. Выборы председателя общественного совета при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
Выступление главы Новоцелинного сельсовета, председателя комиссии, Игнатьевой С.В.
3. Выборы заместителя председателя и секретаря общественного совета при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
Выступление председателя общественного совета при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области Шитовой Людмилы Александровны.
4. Об утверждения плана работы общественного совета при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2023 год.
Выступление председателя общественного совета при администрации Новоцелинного  сельсовета Кочковского района Новосибирской области Шитовой Людмилы Александровны.
1.СЛУШАЛИ: Игнатьеву С.В.– Главу Новоцелинного сельсовета.
Светлана Владимировна  пояснила, что при администрации Новоцелинного сельсовета  в соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона от 21.07.2014 №212 – ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Положением об общественном контроле на территории Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области, Положением об общественном совете при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области, утвержденным  постановлением администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области от 21.01.2020 №5, Положением о конкурсной комиссии по формированию общественного совета при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации Новоцелинного сельсовета Кочковкого района Новосибирской области от 08.11.2022 №81сформирован общественный совет. Все необходимые конкурсные процедуры проведены и Распоряжением администрации Новоцелинного   сельсовета Кочковкого района Новосибирской области от 22.11.2022 №100/1 утвержден состав общественного совета. В состав общественного совета вошли:
 - Шитова Людмила Александровна – руководитель кружка МКУК «Новоцелинное СКО»
- Петрищева Марина Васильевна   – заведующая «Новоцелинный ФАП»
-  Ломиворотова    Галина   Ивановна – техничка   МКУК «Новоцелинное СКО»
- Круч Алена Михайловна – хормейстер МКУК «Новоцелинное СКО»
РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:
За – 4; Против – 0; Воздержались -0.
2.СЛУШАЛИ: Игнатьеву С.В. - Главу Новоцелинного сельсовета.
Светлана Владимировна разъяснила   присутствующим, что на первом заседании из числа членов общественного совета открытым голосованием
избирается председатель общественного совета. Согласно действующему положению, председатель избирается большинством голосов от списочного состава.
ВЫСТУПИЛА:
Пилипенко Н.В.- предложила на должность председателя –Шитову Людмилу Александровну – руководителя   кружка МКУК «Новоцелинное СКО»
ГОЛОСОВАЛИ:
За – 4; Против – 0; Воздержались -0.
РЕШИЛИ: Избрать на должность Председателя Общественного Совета при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области Шитову Людмилу Александровну
 После чего Светлана Владимировна передала полномочия  ведущего заседания избранному председателю Шитовой Л.А.
Людмила Александровна приняла полномочия ведущего заседания в качестве председателя общественного совета при администрации Новоцелинного сельсовета.
3.СЛУШАЛИ: Шитову Л.А.– председателя общественного совета при администрации Новоцелинного сельсовета.
Людмила Александровна разъяснила, что согласно действующему Положению по предоставлению председателя, общественный совет избирает заместителя председателя, который исполняет обязанности председателя  в  его отсутствие, и секретаря.
Петрищеву М.В. - предложила на должность заместителя  Председателя
Круч А.М. - предложила на должность секретаря
РЕШИЛИ:
Избрать на должность заместителя председателя общественного совета при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области Петрищеву Марину Васильевну.
ГОЛОСОВАЛИ:
За – 4; Против – 0; Воздержались -0.
СЛУШАЛИ:Шитову Л.А. –  Она предложила кандидатуру на должность секретаря общественного совета при  администрации Новоцелинного сельсовета Круч А.М.
РЕШИЛИ:
Избрать на должность секретаря общественного совета при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области Круч Алену Михайловну
  ГОЛОСОВАЛИ:
За – 4; Против – 0; Воздержались -0.
4.СЛУШАЛИ: Шитову Л.А.
Она представила на рассмотрение членов общественного Совета   план работы общественного совета на 2023 год.
РЕШИЛИ: Утвердить предложенный план работы общественного совета при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2023год.
ГОЛОСОВАЛИ:
За – 3; Против – 0; Воздержались -0
Председатель                                                                             Л.А. Шитова
Секретарь                                                                                   А.М. Круч

План
работы Общественного Совета при администрации Новоцелинного сельсовета Кочковского района  Новосибирской области
 на 2023 год.
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственные  исполнители

	Участие в осуществлении местного самоуправления

	1.
	Участие в публичных и общественных слушаниях по вопросам социально-экономического развития
	В течение года
	Члены Общественного Совета

	2.
	Участие в работе коллегиальных (сессии, коллегии, рабочие группы, общественные советы и комиссии) созданных при администрации сельсовета
	В течение года
	Члены Общественного Совета

	3.
	Участие в сессии Совета депутатов Кочковского района по рассмотрению отчета Главы о результатах своей деятельности и деятельности администрации сельсовета за 2023 год
	Декабрь  2023
	Члены Общественного Совета

	4.
	Участие в мероприятиях  по обсуждению муниципальных  программ сельсовета
	По мере необходимости
	Члены Общественного Совета

	Взаимодействие с гражданским обществом

	5.
	Участие в приеме граждан, в проведении заседаний, круглых столов, мероприятий с НКО
	В течение года
	Члены Общественного Совета

	Участие в общественно-значимых мероприятиях

	6.
	Участия в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления района по правовому, духовно-нравственному,  военно-патриотическому воспитанию, пропаганде здорового образа жизни.
Мероприятия посвящённые:
-Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
-Дню памяти и скорби;
-Дню защиты детей;
- Дню села;
-Декаде пожилых детей;
-Декаде инвалидов;
-Дню матери;
-Дню России;
-Собранию представителей трудовых коллективов и общественности
	В течение года
	Члены Общественного Совета

	Информационное обеспечение

	7.
	Обновление тематической рубрики «Общественный совет» на официальном сайте администрации Новоцелинного сельсовета

	В течение года
	Члены Общественного Совета
Совместно с администрацией Новоцелинного
сельсовета

	Организационные мероприятия

	8.
	Проведение заседаний Общественного Совета при администрации Новоцелинного сельсовета
	Не реже 1 раза в квартал
	Председатель ОС, секретарь ОС

	9.
	Изучение мнения населения сельсовета по проблемным вопросам
	В течение года
	Члены Общественного Совета

	10.
	Проведение внеочередных заседаний Общественного Совета при администрации Новоцелинного сельсовета
	По требованию Председателя Совета
	Секретарь Общественного Совета

	Мероприятия общественного контроля

	11.
	Проведение анализа обращений граждан, поступивших в администрацию Новоцелинного сельсовета
	1 раз в полугодие
	Члены Общественного Совета

	Вопросы для заслушивания на заседаниях ОС

	12.
	1.1. Об итогах работы Общественного совета за 2022 год
1.2. Об итогах по рассмотрению обращений граждан за 2022 год

	1 квартал 2023

	Члены Общественного Совета
Председатель ОС

	13.
	Об итогах социально-экономического развития

О деятельности ТОС «Единство»
ТОС «Целинник»
Анализ обращений граждан, поступивших в администрацию Новоцелинного сельсовета
	2 квартал 2023
	Председатель ОС, председатели комиссий

	14.
	О готовности учреждений к отопительному сезону

	3 квартал 2023
	Председатель ОС, председатели комиссий

	15.
	[bookmark: _GoBack]4.1. О реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Новоцелинного сельсовета Кочковского района Новосибирской области на 2021-2025 годы»
4.2. О положении  дел в муниципальном образовании
4.3. Об итогах деятельности членов ОС в 2023 году и утверждении плана работы на 2024 год
4.4. Анализ обращений граждан, поступивших в администрацию Новоцелинного сельсовета

	4 квартал 2023